4

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНый РАЙОН «Красногвардейский район»

Белгородской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КрасногвардейскИЙ Район»
заседание
                       РЕШЕНИЕ       (ПРОЕКТ)
2022 года                                                                                                                                                    №

	О ходатайстве о безвозмездной передаче имущества из муниципальной собственности муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области в государственную собственность Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом муниципального района «Красногвардейский район»  Белгородской области, Порядком  управления и распоряжения муниципальным имуществом Красногвардейского района, утвержденным решением сорок первого заседания Муниципального совета Красногвардейского района от 27 апреля 2022 года № 13, Муниципальный совет Красногвардейского района р е ш и л:
1. Ходатайствовать перед Правительством Белгородской области о безвозмездной передаче из муниципальной собственности муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области в государственную собственность Белгородской области движимого имущества (водопроводных сетей) согласно приложению к настоящему решению.

2.  Управлению имущественных и земельных отношений администрации Красногвардейского района (Шаповаленко М.Н.) после принятия Правительством Белгородской области соответствующего распоряжения осуществить в установленном законодательством порядке передачу вышеуказанного имущества в государственную собственность Белгородской области.

3. Контроль  за   исполнением   настоящего   решения   возложить   на  постоянную комиссию  Муниципального совета Красногвардейского района  по  экономическому  развитию,  бюджету, предпринимательству и инновационной деятельности (Крутий В.С.).
Председатель Муниципального совета

        Красногвардейского района                                                  Л.Н. Митюшин
Приложение

к решению Муниципального совета
Красногвардейского района

от ________________ 2022 года

№ _____

Перечень
движимого имущества, передаваемого в государственную собственность

Белгородской области

	населенный пункт
	улица
	протяженность
	Диаметр
	Материал
	Год ввода в экспл.
	Балансовая стоимость, руб
	Остаточная стоимость, руб

	с. Калиново
	Заречная
	1,8
	110
	п/э
	2007
	3 609 790,2
	0

	Мира
	1,4
	63
	п/э
	2012
	2 807 614,6
	0

	Молодежная
	1,1
	100
	асбест
	1991
	2 205 982,9
	0

	Октябрьская
	0,2
	63
	п/э
	2007
	401 087,8
	0

	Октябрьская
	0,6
	110
	п/э
	2007
	1 203 263,4
	0

	Центральная
	3,3
	100
	асбест
	1991
	6 617 948,7
	0

	Центральная
	1,4
	110
	п/э
	1991
	2 807 614,6
	0

	от скв.х.Горбунов
	4
	110
	п/э
	1991
	8 021 756,0
	0

	с. Верхососна
	Восточная
	1
	100
	чугун
	1973
	2 005 439
	0

	Им. Шершунова
	1,4
	63
	п/э
	2010
	2 807 614,6
	0

	Кирова
	1,8
	100
	асбест
	1973
	3 609 790,2
	0

	Коммунистическая
	0,6
	100
	сталь
	1986
	1 203 263,4
	0

	Коммунистическая
	0,8
	100
	чугун
	1986
	1 604 351,2
	0

	Коммунистическая
	0,4
	100
	асбест
	1986
	802 175,6
	0

	Котова
	1,2
	100
	асбест
	1973
	2 406 526,8
	0

	Центральная
	2,2
	100
	асбест
	1986
	4 411 965,8
	0

	Советская
	2,5
	100
	п/э
	2003
	5 013 597,5
	0

	Школьная
	1,1
	150
	асбест
	1973
	2 205 982,9
	0

	Школьная
	0,5
	100
	п/э
	1973
	1 002 719,5
	0

	Лесная
	1,2
	100
	асбест
	1973
	2 406 526,8
	0

	Мира
	0,8
	100
	чугун
	1973
	1 604 351,2
	0

	Молодежная
	1,6
	100
	асбест
	1986
	3 208 702,4
	0

	Победы
	0,5
	100
	асбест
	1973
	1 002 719,5
	0

	Пролетарская
	1,2
	63
	п/э
	1992
	2 406 526,8
	0

	Цветочная
	0,2
	63
	п/э
	1991
	401 087, 8
	0

	Цветочная
	0,6
	100
	асбест
	1986
	1 203 263,4
	0

	с. Завальское
	Народная
	1,7
	100
	асбест
	1984
	3 409 246,3
	0

	Садовая
	1,1
	100
	чугун
	1984
	2 205 982,9
	0

	Садовая
	1,4
	100
	асбест
	1984
	2 807 614.6
	0

	Северная
	1
	100
	асбест
	1984
	2 005 439
	0

	с. Остроухово
	Октябрьская
	2,6
	100
	асбест
	1990
	5 214 141,4
	0

	Первомайская
	4,4
	100
	асбест
	1990
	8 823 931,6
	0

	с. Верхняя Покровка
	Речная
	0,7
	100
	асбест
	1968
	1 403 807,3
	0

	Речная
	0,3
	57
	сталь
	1968
	601 631,7
	0

	Советская
	1,3
	100
	асбест
	1968
	2 607 070,7
	0

	с. Нижняя Покровка
	Им. Поданева
	0,6
	100
	асбест
	1995
	1 203 263,4
	0

	Им. Поданева
	0,8
	110
	п/э
	1995
	1 604 351,2
	0

	Мирная
	1
	100
	асбест
	1988
	2 005 439
	0

	Мирный пер
	1
	76
	сталь
	1995
	2 005 439
	0

	Полевая
	2
	100
	п/э
	1995
	4 010 878
	0

	х. Ездоцкий
	Заречная
	0,6
	100
	чугун
	2001
	1 203 263,4
	0

	Заречная
	3
	100
	асбест
	2001
	6 016 317
	0

	с. Сорокино
	1 мая
	1,8
	100
	асбест
	1988
	3 609 790,2
	0

	Луговой пер
	0,4
	100
	асбест
	1991
	802 175,6
	0

	Первомайский пер
	1,2
	100
	асбест
	1991
	2 406 526,8
	0

	Центральная
	1,6
	100
	асбест
	1973
	3 208 702,4
	0

	с. Прудки
	Коммунистическая
	0,1
	100
	асбест
	1970
	200 543,9
	0

	с. Черменевка
	Подгорная
	0,2
	100
	асбест
	1972
	401 087,8
	0

	Подгорная
	0,1
	100
	сталь
	1972
	200 543,9
	0

	Подгорная
	0,1
	110
	п/э
	1995
	200 543,9
	0